



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2021-09-20 kl 09:00-13:30
Plats	Funktionsstödsförvaltningen, Fänriksgatan 1
Utses att justera	Albin Schyllert (M)
Justeringen	2021-09-27
Protokollet omfattar	§95

Underskrifter	Sekreterare Jesper Salö
	Ordförande Roko Kursar (L)
	Justerande Albin Schyllert (M)

Beslutande ledamöter

Roko Kursar (L) (Ordförande)
Bengt Persson (S) (Vice ordförande)
Josefin Anselmsson Borg (M) (Andre vice ordförande) (medverkar digitalt)
Ingrid Kristina Andersson (S) (medverkar digitalt)
Pethra Ängquist (S) (medverkar digitalt)
Munir Niazi (S) (medverkar digitalt)
Erik Hammarström (MP) (medverkar digitalt)
Carin Gustafsson (V) (medverkar digitalt)
Albin Schyllert (M) (medverkar digitalt)
Gharib Sayed Aly (M) (medverkar digitalt)
Lars-Eric Nelderup (C) (medverkar digitalt)
Patrick Angelin (SD) (medverkar digitalt)
Bo Stefan Claesson (SD) (medverkar digitalt)

Ej tjänstgörande ersättare

Maher Dabbour (S) (medverkar digitalt)
Jaqueline Lenander (S) (medverkar digitalt)
Bahhar Mohammadi (S) (medverkar digitalt)
Karin Elisabeth Granér (L) (medverkar digitalt)
Pontus Källström (MP) (medverkar digitalt)
Ursula Anita Larsson (M) (medverkar digitalt)
Peter Eliasson (M) (medverkar digitalt)
Halid Osman (C) (medverkar digitalt)
Jane Sophie Charlotte Olin (SD) (medverkar digitalt)
Jeanette Persson (SD) (medverkar digitalt)

Övriga närvarande

Carina Tempel (tillförordnad direktör)
Annika Gottfridsson (ekonomichef)
Charlotte Widén Odder (avdelningschef stöd, hälsa och DV)
Åsa Qvarsebo (avdelningschef LSS-bostäder)
Sema Soer (avdelningschef myndighet & socialpsykiatri)
Urban Funck (HR-chef)
Sophia Presinger (avdelningschef strategiska avdelningen)
Ingela Davidsson (kommunikationschef)
Jesper Salö (nämndsekreterare)
Lina Bergendorff Zetterman (personalföreträdare, Saco)

§ 95 Avrapportering om uppdraget Kvalitet i det verksamhetsnära arbetet

FSN-2020-2735

Sammanfattning

Funktionsstödsnämndens arbetsutskott gav i oktober 2020 funktionsstödsförvaltningen i uppdrag att utreda och återkomma med förslag gällande hur förvaltningen avser att säkerställa kvaliteten i det verksamhetsnära arbetet för samtliga av nämndens verksamheter.

På funktionsstödsnämndens arbetsutskott i februari 2021 presenterades en rapport kring uppdraget och förvaltningen gavs en rad nya uppdrag utifrån rapporten. Förvaltningen gavs även i uppdrag att återkomma till arbetsutskottet i maj 2021 för en första avrapportering och att ärendet ska behandlas i funktionsstödsnämnden i september 2021.

Beslut

1. Funktionsstödsnämnden godkänner informationen.
2. Funktionsstödsnämnden ger funktionsstödsförvaltningen i uppdrag att återkomma med en redogörelse kring skyddsåtgärder inom avdelningen LSS-bostäder. Syftet är att genomlysna löpande dokumentation, samtycken och förekomst av tvångs- eller begränsningsåtgärder över de malmöbor som har bostad enligt LSS 9:9 i våra verksamheter.

Reservationer och särskilda yttranden

Josefin Anselmsson (M), Albin Schyllert (M), Gharib Aly (M) och Lars-Eric Nelderup (C) reserverar sig mot beslutet. **(Bilaga 5)**

Patrik Angelin (SD) och Stefan Claesson (SD) reserverar sig mot beslutet. (Muntlig reservation)

Carin Gustafsson (V) lämnar ett särskilt yttrande. **(Bilaga 6)**

Yrkanden

Josefin Anselmsson (M) yrkar på att nämnden, utöver att godkänna informationen, ska besluta:

2. Funktionsstödsnämnden ger funktionsstödsförvaltningen i uppdrag att via företagshälsovården beställa en kartläggning av den psykosociala arbetsmiljön för brukarnära personal inom LSS-bostäder.
3. Funktionsstödsnämnden ger funktionsstödsförvaltningen i uppdrag att upphandla en revision av skyddsåtgärder inom LSS-bostäder. Syftet är att genomlysna löpande dokumentation, samtycken och förekomst av tvångs- eller begränsningsåtgärder över de malmöbor som har bostad enligt 9:9 i våra verksamheter.

Lars-Eric Nelderup (C) instämmer i Anselmssons (M) förslag till beslut.

Ajournering

Mötet tar paus (ajourneras) i 10 minuter för politiska överläggningar.

Yrkanden, fortsättning

Carin Gustafsson (V) yrkar på att nämnden ska avslå på Anselmssons (M) båda förslag till beslut.

Carin Gustafsson (V) yrkar vidare på att nämnden, utöver att godkänna informationen, ska besluta:

2. Funktionsstödsnämnden ger funktionsstödsförvaltningen i uppdrag att återkomma med en redogörelse kring skyddsåtgärder inom avdelningen LSS-bostäder. Syftet är att genomlys löpande dokumentation, samtycken och förekomst av tvångs- eller begränsningsåtgärder över de malmöbor som har bostad enligt LSS 9:9 i våra verksamheter.

Roko Kursar (L), Bengt Persson (S) och Erik Hammarström (MP) instämmer i Gustafssons (V) förslag till beslut.

Patrick Angelin (SD) yrkar på att nämnden, utöver att godkänna informationen, ska bifalla Anselmssons (M) förslag att ge förvaltningen i uppdrag att via företagshälsovården beställa en kartläggning av den psykosociala arbetsmiljön för brukarnära personal inom LSS-bostäder.

Angelin (SD) föreslår vidare att nämnden ska avslå Anselmssons (M) förslag att ge förvaltningen i uppdrag att upphandla en revision av skyddsåtgärder inom LSS-bostäder. Syftet är att genomlys löpande dokumentation, samtycken och förekomst av tvångs- eller begränsningsåtgärder över de malmöbor som har bostad enligt 9:9 i våra verksamheter **och** Gustafssons (V) förslag att ge förvaltningen i uppdrag att upphandla en revision av skyddsåtgärder inom LSS-bostäder. Syftet är att genomlys löpande dokumentation, samtycken och förekomst av tvångs- eller begränsningsåtgärder över de malmöbor som har bostad enligt 9:9 i våra verksamheter.

Beslutsgång

Ordförande finner att det finns tre förslag till beslut:

1. Anselmssons (M) och Nelderups (C) förslag att nämnden, utöver att godkänna informationen, ska ge funktionsstödsförvaltningen i uppdrag att via företagshälsovården beställa en kartläggning av den psykosociala arbetsmiljön för brukarnära personal inom LSS-bostäder samt upphandla en revision av skyddsåtgärder inom LSS-bostäder. Syftet är att genomlys löpande dokumentation, samtycken och förekomst av tvångs- eller begränsningsåtgärder över de malmöbor som har bostad enligt 9:9 i våra verksamheter.

2. Gustafssons (V), Kursars (L), Perssons (S) och Hammarströms (MP) förslag att nämnden, utöver att godkänna informationen, ska ge funktionsstödsförvaltningen i uppdrag att återkomma med en redogörelse kring skyddsåtgärder inom avdelningen LSS-bostäder. Syftet är att genomlys löpande dokumentation, samtycken och förekomst av tvångs- eller begränsningsåtgärder över de malmöbor som har bostad enligt LSS 9:9 i våra verksamheter.

3. Angelins (SD) förslag att nämnden, utöver att godkänna informationen, ska ge funktionsstödsförvaltningen i uppdrag att via företagshälsovården beställa en kartläggning av den psykosociala arbetsmiljön för brukarnära personal inom LSS-bostäder.

Ordförande föreslår en beslutsgång där Gustafssons (V) m.fl. förslag utgör huvudförslag. För att få fram ett motförslag till huvudförslaget kommer ordförande att ställa Anselmssons (M) m.fl. förslag mot Angelins (SD) förslag mot varandra. Efter att ha tillfrågat samtliga ledamöter en och en finner ordförande att denne uppfattat förslagen korrekt och att nämnden godkänner beslutsgången.

Ordförande börjar med att ställa Anselmssons (M) m.fl. förslag mot Angelins (SD) förslag för att utse ett motförslag till huvudförslaget. Röstning sker genom att samtliga ledamöter redogör för sitt ställningstagande genom att säga "JA" och de vill rösta på Anselmssons (M) m.fl. förslag och "NEJ" och de vill rösta på Angelins (SD) förslag. Efter genomförd röstning finner ordförande att nämnden utser Anselmssons (M) m.fl. förslag till motförslag till huvudförslaget med röstsiffrorna 4 mot 2. (7 ledamöter avstod från att rösta)

(Röstresultat framgår av bilaga 7)

Ordförande ställer därefter Anselmssons (M) m.fl. förslag (motförslaget) mot Gustafssons (V) m.fl. förslag (huvudförslaget) mot varandra. Röstning sker genom att samtliga ledamöter redogör för sitt ställningstagande genom att säga "JA" och de vill rösta på Gustafssons (V) m.fl. förslag och "NEJ" om de vill rösta på Anselmssons (M) m.fl. förslag. Efter genomförd röstning finner ordförande att nämnden beslutar i enlighet med Gustafssons (V) m.fl. förslag med röstsiffrorna 7 mot 4 (2 ledamöter avstår från att rösta) och att nämnden därmed beslutar:

1. Funktionsstödsnämnden godkänner informationen.
2. Funktionsstödsnämnden ger funktionsstödsförvaltningen i uppdrag att återkomma med en redogörelse kring skyddsåtgärder inom avdelningen LSS-bostäder. Syftet är att genomlysa löpande dokumentation, samtycken och förekomst av tvångs- eller begränsningsåtgärder över de malmöbor som har bostad enligt LSS 9:9 i våra verksamheter.

(Röstresultat framgår av bilaga 8)

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse FSN 210920 - Avrapportering om uppdraget Kvalitet i det verksamhetsnära arbetet
- Beslut FSN-AU 201015 (§208) Utredningsuppdrag gällande kvalitet i det verksamhetsnära arbetet
- Beslut FSN-AU 210211 (§35) Utredningsuppdrag gällande kvalitet i det verksamhetsnära arbetet inklusive särskilt yttrande (M)
- Rapport gällande Verksamhetsnära kvalitetsarbete i funktionsstödsförvaltningen (slutversion)
- Beslut FSN-AU 210512 (§104) Utredningsuppdrag gällande kvalitet i det verksamhetsnära arbetet
- Beslut FSN-AU 210909 (§176) Avrapportering om uppdraget Kvalitet i det verksamhetsnära arbetet
- Presentation FSN 210920 - Kvalitet i det verksamhetsnära arbetet



Reservation

Funktionsstödsnämnden 20210920 **Ärende: Avrapportering om uppdraget Kvalitet i det verksamhetsnära arbetet** **FSN-2020-2735**

Denna rapport blev en respons på de händelser som låg till grund för att nämnden polisanmäldes. Ändå har man utgått ifrån en tes och valt att bekräfta den. Vår mening är att det viktigaste vi måste ta reda på, är hur våra brukare har det och hur vi kan öka deras egenmakt.

Moderaterna och Centerpartiet yrkade på att Funktionsstödsnämnden skulle ge Funktionsstödsförvaltningen i uppdrag att via företagshälsovården beställa en kartläggning av den psykosociala arbetsmiljön för brukarnära personal inom LSS bostäder. Dels är detta ett vanligt förekommande förfarande när man har likt rapporten beskriver, bristande tillit mellan personalen och den chef som ska ansvara för deras arbetsmiljö, dels har det under lång tid påtalats inom flera boenden att den psykosociala arbetsmiljön är problematisk. Detta tillsammans med vår höga sjukfrånvaro och att många anställda närmst brukarna valt att kringgå det systematiska kvalitetsledningssystemet för att rapportera anonymt till tillsynsmyndighet tydliggör att personalens välmående behöver prioriteras. Våra partier anser inte att argumentet om att det skulle beröra 800 medarbetare håller. Funktionsstödsförvaltningens personal ska inte ha en sämre arbetsmiljö bara för att de har många kollegor. Med den filosofin skulle en offentlig verksamhet aldrig kunna åtgärda arbetsmiljöproblem. Argumentet att det kostar mycket pengar håller inte heller eftersom dålig arbetsmiljö alltid kostar mer. Sjukfrånvaro på grund av arbetsmiljö kostar arbetsgivaren. Behöver man tillsätta en ersättare tillkommer även alla kostnader runt lön, rekrytering och introduktion. Medarbetare som lider av dålig arbetsmiljö presterar också sämre. För vår organisation kan detta resultera i bemötandesvårigheter som i sin tur kan leda till sämre livskvalitet för våra brukare. Till slut bör det drabba oss som en kompetensförlust där den anställde antingen blir långtidssjukskriven eller byter arbetsplats. Attraktionskraften för malmöstad sjunker och den övergripande kvaliteten försämras. Argumentet att man redan undersöker psykosocial arbetsmiljö inom ramen för det systematiska arbetsmiljöarbetet håller inte. Detta avser något annat, en kartläggning som ska utgöra underlag för handlingsplan och åtgärder, i syfte att öka tilliten i organisationen, välmående hos personalen och kvaliteten hos våra brukare.

Vi yrkade därtill på att Funktionsstödsnämnden skulle ge Funktionsstödsförvaltningen i uppdrag att upphandla en revision av skyddsåtgärder inom LSS bostäder. Syftet skulle vara att genomlysna löpande dokumentation, samtycken och förekomst av tvångs- eller begränsningsåtgärder över de malmöbor som har bostad enligt 9:9 i våra verksamheter. Nämnden valde än en gång att göra detta själv. En utredning av sin egen verksamhet som svar på en anmälan som fastställer tillitsbrist och feltolkad lagstiftning. Moderaterna och Centerpartiet skulle i stället välkomna en objektiv undersökning i syfte att säkerställa brukarnas trygghet i våra verksamheter. För oss handlar detta om att bygga tillit till malmöborna som läst om hur

Funktionsstödsnämnden låst in behövande malmöbor under tvång och begränsning. Det handlar framförallt om att säkerställa levnadsförhållanden för alla brukare i våra verksamheter eftersom man dels haft en felaktig tolkning och kompetens runt skyddsåtgärder, dels inte följt upp dessa via egenkontroll under året vilket talar för att man inte tagit problemet på lika stort allvar som den myndigheter som utövar tillsyn och utkräver ansvar av nämnden.

Varje stund inlåst och övervakad är ett brott mot den frihet vi ska tillgodose. För Moderaterna och Centerpartiet finns där inga ursäkter för att en seriös och objektiv genomlysning inte görs och att det inte gjordes omgående.

Josefin Anselmsson (M) Albin Schyllert (M) Gharib Aly (M) Lars-Eric Nelderup (C)

Med instämmande av

Peter Eliasson (M) Ursula Larsson (M)



Vänsterpartiet

Särskilt yttrande

Funktionsstödsnämnden 210920

Ärende: 05. Avrapportering om uppdraget Kvalitet i det verksamhetsnära uppdraget, FSN-2020-2735

Vänsterpartiet ser fram emot hur det systematiska verksamhetsnära kvalitetsarbetet planeras utvecklas, förbättras och återrapporteras. Ett område vi särskilt önskar belysa är möjligheten för timanställda att delta i utvecklingsarbetet (framförallt utifrån att andelen timavlönade timmar fortsätter att öka) samt att kvalitetsarbetets implementering blir konkret och möjligt att utvärdera. Allt för att det verksamhetsnära stödet ska komma brukaren till gagn på bästa möjliga sätt. Den vilja, det driv och den önskan om att gå från reaktiva till proaktiva arbetsätt som fångats upp hittills under arbetet får inte tappas, speciellt inte utifrån hur tillit och kultur varit centrala delar i samtliga genomförda LAB.

Under sittande möte kom det in yrkande om att upphandla en extern granskning av såväl arbetsmiljö som otillåtna tvångs- och skyddsåtgärder. I det fall funktionsstödsförvaltningen skulle uppdaga ett behov av extern granskning gällande arbetsmiljö alternativt otillåtna tvångs- och/eller skyddsåtgärder så kommer Vänsterpartiet då att ta ställning till detta. Fram tills dess har Vänsterpartiet förtroende för att förvaltningen kan använda kommunens egna resurser för intern kontroll och revision samt återrapportera till funktionsstödsnämnden.

Malmö 2021-09-20

Carin Gustafsson



Malmö stad

Funktionsstödsnämnden

Röstlista

 Mötesdatum
2021-09-20

Paragraf: § 95

Ärende: Avrapportering om uppdraget Kvalitet i det verksamhetsnära arbetet, FSN-2020-2735

Röstning mellan Anselmssons (M) m.fl. förslag till beslut (Alt "JA") och Angelins (SD) förslag till beslut (Alt. "NEJ") för att utse ett motförslag till huvudförslaget

Ledamot	Ja	Nej	Avstår
Roko Kursar (L), Ordförande			X
Bengt Persson (S), Vice ordförande			X
Josefin Anselmsson Borg (M), Andre vice ordförande	X		
Ingrid Kristina Andersson (S), Ledamot			X
Pethra Ängquist (S), Ledamot			X
Munir Niazi (S), Ledamot			X
Erik Hammarström (MP), Ledamot			X
Carin Gustafsson (V), Ledamot			X
Albin Schyllert (M), Ledamot	X		
Gharib Sayed Aly (M), Ledamot	X		
Lars-Eric Nelderup (C), Ledamot	X		
Patrick Angelin (SD), Ledamot		X	
Bo Stefan Claesson (SD), Ledamot		X	
Resultat	4	2	7



Paragraf: § 95

Ärende: Avrapportering om uppdraget Kvalitet i det verksamhetsnära arbetet, FSN-2020-2735

Röstning mellan Gustafssons (V) m.fl. förslag till beslut (Alt. "JA") och Anselmssons (M) m.fl. förslag till beslut (Alt "NEJ")

Ledamot	Ja	Nej	Avstår
Roko Kursar (L), Ordförande	X		
Bengt Persson (S), Vice ordförande	X		
Josefin Anselmsson Borg (M), Andre vice ordförande		X	
Ingrid Kristina Andersson (S), Ledamot	X		
Pethra Ängquist (S), Ledamot	X		
Munir Niazi (S), Ledamot	X		
Erik Hammarström (MP), Ledamot	X		
Carin Gustafsson (V), Ledamot	X		
Albin Schyllert (M), Ledamot		X	
Gharib Sayed Aly (M), Ledamot		X	
Lars-Eric Nelderup (C), Ledamot		X	
Patrick Angelin (SD), Ledamot			X
Bo Stefan Claesson (SD), Ledamot			X
Resultat	7	4	2